Bulla 14. In qua datur facultas Abbatibus S. Benedicti
benedicendi sacerdotes & monachos, & ordinan-
di minoribus ordinibus clericos ipsi subiectos, ibid.

I n n o c e n t i u s P a p a I V.

Bulla 1. Prohibens, quod nemo possit portare habitum
fratrum Minorum, nec ei conuictis, 13. 1.

Bulla 2. Quid prelati fratrum Minorum possint ab-
soluere laicos, & super irregularitate dispensare,
ibid.

Bulla 3. Quid fratres Minores non recipiant fratres
Ordinis Prædicatorum, 16. 2.

Bulla 4. Quid prelati Minorum possint absoluerè ve-
nientes ad ordinem, 19. 1.

Bulla 5. Concedit generali Ministro, vt possit visita-
re, & corrumpere fratres qui morantur in obsequiis
aliorum, ibid.

Bulla 6. Concedit quod ministri provinciales possint
indignere procuratores & Syndicos, ibi. 2.

Bulla 7. Quid Apostatas nostri ordinis possumus li-
gere & incarceratione, ibid.

Bulla 8. Quid fratres eieci ab ordine, vel Apostatae
non possint prædicare neque audire confessiones,
15. 1.

B V L L A R V M A P O S T O L I C A R V M P R O R E G V L A R I B V S

T O M V S P R I M V S.

VRBANVS PAPA II.

BVLLA VNICA.

Pro Congregatione S. Iustinæ Ordinis
S. Benedicti.

S Y M M A R I V M.

- 1 Quod monasterium sit liberum ab omni, tam Ecclesiastica, quam seculari persone iure.
- 2 Confirmat donationem monasterio per Principem factam.
- 3 Confirmat indulgentias ibi prius positas.
- 4 Quod Abbas dicti monasterij possit per terras dicti monasterij construere Ecclesias, cum cruce signare, aliisque Pontificalibus exercere.
- 5 Sacrorum ordinum collatio, Basilicarum & altarium consecratio, ac Christiani consilio ipsi Abbatibus, & successoribus suis deantibus Apostolica potestate competere.
- 6 Quod monasterium, & Ecclesia sint libera ab omni iurisdictione Archiepiscopi.
- 7 Quod ordinentur monachi à quocunque Episcopo vocati.
- 8 Quod non solvantur de donatis, vel legatis quartam, vel tertiam partem.
- 9 Quod liceat cuilibet sepeliri facere in cimiterio monasterij & Ecclesiæ.
- 10 Quod liceat Abbati decidere causas inter suos vasallos.
- 11 Confirmat omnes concessiones, & donationes laicorum, & bonorum eidem monasterio factas.

VRBANVS Episcopus servus servorum Dei. Reuerendissimo Fratri Petro Cœnobij Cautensis Abbati, & successoribus canonice promouendis, salutem & Apostolicam benedictionem in perpetuum. Cùm vniuersis sanctæ Ecclesiæ Presbyteris pro Sedis

Apostolicæ auctoritate, ac beneuolentia debitores existimamus, illis tamen locis ac personis, quæ spectabilibus, ac familiaribus Romanæ adhærent Ecclesiæ, quæque amplioris religionis gratia eminare noscuntur propensius, nos inducent charitatis studio imminere. Apostolicæ ergo mentore prædecessoris nostri Gregorij septimi instans tenacius adhærentes, Cautensium Cœnobium, cui summa religio vigeret, quod ipse singulariter dilexit, & sue institutionis privilegio communiuit, Nos quoque huius nostri privilegij pagina communiuit, & ab omni, tam secularis, quam Ecclesiasticæ persone iugo liberum esse omnino decernimus. Idem namque Apostolicus Pontifex, dum in Romana sancta Ecclesia Archidiaconatus adhuc officio fungeretur, prædictum locum à Guisulfo Salernitano tunc Principe, in cuius manu fuerat, postulauit, cellas quoque plurimas, quas usque ad id temporis spatium idem Princeps in manu propria detinuerat, ab ipso acquirere eidem sancto loco contulit absolute, cum omnibus habitantibus, & habitaturis, tam in Silenteo monte,

Tom. 1. Prius. Apost.

eiusque pertinentiis, quam in locis Pasciano, Miciliano, Castro sancti Adauris, & pertinentiarum eorundem locorum, cum omnibus agrariis, per agrariis, pensionibus solatis, tam ratione terrarum, quam pro quolibet seculari ipsorum locorum, sicut nos ipsi in registro ipsius Principis euacuentius vidimus contineri. Quam donationem nos auctoritate Apostolica ex certa scientia confirmamus. Præterea Cassianum locum illum famulosum dirigens, inde se ut Abbatem præfatum monasterio præponeret acciuit, quem deinceps, cum vniuersis subiectis sine locis, seu personis singulariter dilexit, fouit, atque curauit. Mox Pontifex factus eorum libertatem decreti sui pagina confirmauit. Sic præstante Deo ab omnium vniuersarum iugo liberum, usque ad tempora nostra permansit. Nostris autem diebus Alphianus Salernitanus Ecclesiæ Archiepiscopus confrater noster ad eiusdem loci subiectionem modis cepit omnibus anhelare. Nobis itaque dispo-
neribus basilicam ipsius loci dedicare, illa sine Ecclesiæ minus iura clamitabat, cui nos ex abundantia satisfactione iuris obtulimus. Ille autem cùm ad postulatum, & acceptatum actionis terminum peruenisset, actionem aggredi refutauit. Sicutis præsentibus fratribus nostris Reuerendissimis Episcopis Wardo Sabiniensi, Oddoni Albanensi, Bernardo Prænestino, Iohanni Tusculanensi, Brunone Signino, Rangiero Regitano, Gerardo Troiano, Iohanni Rapulino, & Cardinalibus Ecclesiæ nostræ Hermano Presbytero, ex titulo quatuor Coronatorum, Gregorio presbytero tituli S. Vitalis, Benedicto Presbytero tituli sanctæ Siffianæ, Gregorio ex Diaconia sanctæ Mariæ in via lata, Iohanne ex Diaconia sanctæ Mariæ in schola Græcæ, Petro ex Diaconia in sancto Adriano, Iacobo ex Diaconia sancti Eustachij, & Tentione ex Diaconia sancti Gregorij ad Vellum aureum Diaconibus, astante dilectissimo filio nostro Duce Rugiero, cum innumera clericorum, & laicorum turba præstante Domino nostro Iesu Christo, cuius vicem licet immeriti gerimus in terris, ad honorem suam, & indidua Trinitatis manibus nostris propriis in eodem loco, qui Mitilianus Cans vulgariè nuncupatur, basilicam dedecimus, die Nonarum Septembris indulgentes eidem monasterio, contemplatione cuiusdam prærogatiue specialis charitatis, quam experti fuimus in eodem Cœnobio, imò potius, perfectam religionis obferuantiam, dum adhuc essemus in minoribus ordinibus constituti, ut quicumque in istam penitentiam a Domino optulante fuerit potius, & ad dictum locum accedens fuerit ibi vna die ante ipsius Basilicæ consecrationem, & per totum diem sequentem, necnon die Iouis sancti, atque per totum diem Veneris sancti sequentem, de omnibus peccatis, de quibus verè contritus fuerit, & confessus illam indulgentiam, & veniam à Domino consequatur, quam mereretur in eundo, & redeundo ad sanctum Iacobum Compostellanum, reliquis vero temporibus, & diebus singulis causa denotionis illuc accedentes quatuor annorum, & totidem Quadragesimarum indulgentiam suorum peccatorum obtineant de sedis Apostolicæ gratia speciali. Quo vero ad Capellam tuam sitam in eodem

a. Vide in 1. tom. 99. reg. q. 63. in que gaudis. de excep. regul. agitur.

a. Vide de indulgentiis in 2. tom. 99. regul. q. 98.

3

♠

mona-

BULLARVM APOSTOLICARVM

PRO REGVLARIBVS,

TO MVVS SECVNDVS.

ADRIANVS PAPA

S E X T V S.

B V L L A I.

Pro conuersione Indorum,

S V M M A R I V M.

1. *Zelus Regum Hispaniarum pro conuersione Indorum commendatur.*
2. *Fratribus sponte ad Indos pro eorum conuersione curibus benedictio Papali impertitur.*
3. *Frater Minor non possit ire ad Indos nisi à consilio Regali, & à suis Fratibus assignetur.*
4. *Qui quomodocumque impediens ire fratres Minores ad Indos, excommunicatur.*
5. *Frater praedicti assignati ex seipso possunt eligere superiorem.*
6. *Superior sic electus debet durare per triennium.*
7. *Superior sic electus in utroque foro habet potestatem generalis.*
8. *Superior praesens habet omnimodam potestatem super Indos.*
9. *Consecratur, & inuocatur indubia concessa praesentibus fratribus.*

Charissimus in Christo filio nostro Carolo Romanorum Regi, & Hispaniarum Catholico Regi electo. Adrianus Papa VI. Charissime in Christo fili noster, salutem & Apostolicam benedictionem. Expōni nobis fecisti tuum flagrans desiderium & augmentum Christianae religionis, conuersionemque infidelium, illorum praesertim qui Christo Duce tu ditioni sunt subiecti in partibus Indiarum à nobisque instanti petisti, ut ad effectum huiusmodi augmenti, & conuersionis, & debite gubernationis animarum, quae Redemptor noster sui pretiosi Linguinis commercio redemit, provideamus, quatenus ex omnibus religionibus fratrum Mendicantium, praesertim fratrum Minorum regularis Observantiae aliqui ad praefatas partes Indiarum auctoritate nostra transirentur, aliaque in praemissis prouiderentur, sicut in petitione nobis desuper oblata plenius continetur. Nos autem qui ex inuēta nobis cura pastoralis ad ea quae attinent ad salutem animarum, intendere super omnia tenemur, quippe feracissimum zelum regis Caesaris maiestatis ad augendum Rempublicam Christianam à teneris annis plenissime cognouimus, tam sanctam & laudabile opus in Domino commendantes, & desuper provide volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tenore praesentium volumus, ut omnes fratres ordinum Mendicantium, praesertim ordinis Minorum regularis Observantiae à suis Praelatis nominati, qui diuino spiritu vltro, ac sponte voluerint ad partes Indiarum praefatum causa conuer-

tendorum, & instruendorum in fide praedictorum Indorum se transferre libere & licite possint & valeant, dum tamen sint talis sufficientiae in vita, & doctrina, eundem tuum Caesaris maiestati, aut tuo regali consilio sint grati, ac tanto operi idonei, super quo conscientias superiorum, qui eos nominare, & licentiarum debent, oneramus. Ac ut in tam sancto opere meritum obedientiae non desit, omnibus qui (ut praefertur) nominati fuerint, & se sponte obtulerint ad meritum obedientiae, praecipimus ut praefatum iter, & opus exemplo discipulorum Christi Domini exequantur, pro certo sperantes ut sicut in labore eos imitati fuerint, ita, & in premio eis sociabuntur, praefatisque fratribus nostram Apostolicam benedictionem libentissime ex nunc impartimur. Sed ne forte numerus fratrum Minorum sit tantus, & pariat confusione, volumus ut tua sacra maiestas, aut tuum regale consilium assignet, & praefigat numerum fratrum instruendorum. Tales autem fratres licet nominatos, seu licentiatos ab eorum superioribus, stricte praecipimus sub excommunicationis poena ipso facto incurrenda, ne aliquis inferior audeat aliquo modo impedire, etiam si pro tunc esse in officiis confessionis, praedicationis, lectionis, guardianatus, custodianatus, ministerii, provincialatus, aut commissariatus generalis, quibus non obstantibus transire possint, & debeant. Verum ne praefati fratres sint velut oves errantes absque pastore, statimur, & ordinamus, ut ex se ipsis valeant, & debeant eligere duos vel tres, aut plures, qui in dictis terris eis praesint eo modo quo eisdem, seu eorum maiori parti melius visum fuerit. Qui sic electi per triennium, aut aliud maius, vel minus tempus iuxta suas constitutiones, prout in Hispania fieri consuevit, praedicationem huiusmodi habeant, & non vltro, nec aliis, maneantque omnes semper in obedientia generalis ministri, & Capituli generalis, dummodo nihil eis imponant in praedictum dicti transitus & conuersionis infidelium. Decernentes quidquid absque nostro expresso mandato, & assensu super his fuerit attentatum nullus esse momenti, sic quia praefata terra Indiarum valde distat à partibus ubi generalis minister degere, & incedere conuenit, ac propterea difficile foret ad eum recurrere in casibus ad eum pertinentibus, volumus ac tenore praesentium concedimus, ut fratres qui pro tempore assumuntur ad regimen aliorum fratrum in praedictis terris Indiarum, habeant in utroque foro super fratres sibi commissos omnem auctoritatem, & facultatem quem generalis minister habere dignoscitur, ita tamen quod ipse generalis minister, sub cuius obedientia semper manere debent, possit praefatam auctoritatem limitare, & arctare, prout e visum fuerit. Et insuper ut melius praefata conuersione infidelium fieri valeat, salutem animarum omnium in praefatis terris Indorum pro tempore degentium prouideatur, volumus & tenore praesentium de plenitudine potestatis concedimus, ut praefati Praelati fratrum, & alij quibus ipsi de fratribus suis in dictis Indis commo-
tanibus duxerint committendum in partibus, in quibus nondum fuerint Episcopatus, vel si fuerint, tamen

De fratribus
quod Indos
vnde in l. 29.
reg. q. 3.
art. 3. 4. 5.
et 6. qu. 35.
art. 1. et per
totam quest.
et q. 56. art.
1. et 12. et
omnia pos-
sunt religio-
sum compelli ire
ad Indos, vi-
detur in l. 29.
reg. qu. 20.
art. 7. et om-
modo debent
ibi praedica-
re, vnde d.
reg. q. 3. art.
1.
4. et de con-
secratio pro-
mo erant, vide
in l. 29. reg.
qu. 20. art.
qu. 1. et per
totam quest.

obstante voluntate nostra, & aliis præmissis, & de indulgentiis ad instar non concedendis, ac Lateranen. Concilij nouissima celebrati vniuersæ perpetuas, nisi in casibus à iure permissis facti prohibentes, aliisque Apostolicis, necnon in provincialibus & synodalibus vniuersalibusque Conciliis editis spiritualibus vel generalibus cõstitutionibus, & ordinationibus, necnon dicti Prioratus Beate Mariæ fundatione, illiusque ac monasterij, & Collegij maioris monasterij, & ordinis huiusmodi etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, Statutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis, eorumque superioribus, Conuentibus & personis sub quibusconque tenoribus & formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriis, derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet etiam ueratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, quibus omnibus etiam pro eorum sufficienti derogatione alias de illis, cumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quæuis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda esset; tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hæc vice duntaxat specialiter & expressè derogamus, contrariis quibusconque. Postremo ad iugendam Christi fidelium deuotionem, & animarum salutem de omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, Abbatie seu Priorie, monialibus & personis ipsius monasterij per præcutes erecti, necnon vniuersis & singulis aliis Christi fidelibus, qui verè penitentes & confessi, ac sacra Communionem recepti Ecclesiam seu Capellam monasterij per præcutes erecti ea die qua primum moniales illic introduci ac ibidem ab illis dominum officium celebrare contigerit, & deinde singulis annis in perpetuum in Annunciationis Beate Mariæ Virginis, ac dicti Monasterij per præcutes erecti, seu illius Ecclesie vel Capelle inuocationis festiuitatibus à primis vesperis vsque ad occasum solis eorum dicrum deuote visitauerint, & tibi pro nostro, & Romani Pontificis pro tempore existentis felicitati, ac prædictæ Ro-

manæ Ecclesie exaltatione, necnon seruanda inter Principes Christianos pace & concordia, vel alia prout vnicuique suggeret deuotio piæ ad Deum, precès effuderint, quoties id egerint, plenariam omnium & singulorum peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem, Apostolica auctoritate prædicta, tenore præsentium largimur. Nulli, &c. Siquis, &c. Datum Romæ apud sanctum Petrum, anno incarnationis Domini millesimo sexcentesimo tertio. Idii Nouemb. Pontificatus nostri anno duodecimo.

Transumptum verum ex decreto S. D. N. Pauli V. pro indulgentia quæ dicitur Sabbatina Fr. Carmelitarum.

Petrus S. D. N. Papa V. de adiutorio beate Virginis Mariæ pro animabus purgatorij fratrum, & conuictorum Ordinis Carmelitarum, dati Romæ die undecima Februarij anno millesimo sexcentesimo tertio decimo.

Fratribus ordinis Carmelitarum permittatur predicare, &c. quod populus Christianus possit præ credere de adiutorio animarum fratrum, & conuictorum Sodalitatis B. Virginis Mariæ de Monte Carmelo, videlicet: Beatissimam Virginem, animam, fratrum & conuictorum in charitate decedentium, quæ in vita habitum gestauerint: & castitatem pro suo statu coluerint: officiumque paruum recitauerint; vel si recitare nesciant, Ecclesie se iunia obseruauerint: & feria quarta & Sabbato à carnibus abstinerint: nisi ubi in illis diebus natiuitas Domini incidit. Suis intercessionibus contutus, pñsque suffragis, ac meritis, ac speciali protectione post earum transitum: præcipue in die Sabbati, quæ dies ab Ecclesia eidem beatissimæ Virgini Mariæ dedicatus est: adiutoriam, itaque imagines quæ à deuotis de hac re solent fieri, vel depingi cum descensione beate Virginis ad animas in purgatorio liberandas minimè fiant, sed per intercessionem eiusdem Virginis à tanto periculo per manus Angelorum in caelo collocari.

Extant liera originali in conuentu beate Mariæ Virginis de Transportina fratrum Carmelitarum de obseruantia Romæ.

L A V S D E O.

In quorum omnium, & singulorum fidem, & testimonium præsentis literæ, sine hoc publicum transumpti instrumentum subscribi, & publicari mandauimus, manaque nostra roborauimus, sigillisque nostri, quo in similibus vrimur, iussimus, & fecimus impressione communi. Datis, & actis in dicta ciuitate Salmanticensi, sub anno à Natiuitate Domini M. DC. V. Indictione tertia, die verò vigesimo nono Octobris, Pontificatus S. D. N. Pauli diuina providentia Papa V. anno primo, præsentibus ibidem testibus ad præmissa vocatis, specialiterque rogatis, Ioanne Roderico, Notario, & Antonio de Villa Corta.